
UNIVERSIDAD DE TALCA
RECTORÍA

PROMULGA ACUERDO N°1710 DEL CONSEJO
ACADÉMICO QUE FIJA CALENDARIO ACADÉMICO
2015 DE CARRERAS DE FORMACIÓN TÉCNICA.

CONTROL PREVIO DE LEGALiD

APROBADO

0/OlC.

TALCA, 0 9 D I C . 2014

N° 2 0 1 í

VISTOS:

Las facultades que me confieren los decretos con fuerza
de ley Nos. 36 y 152 de 1981, el decreto supremo N° 219 de 2014, todos del Ministerio de Educación y
la resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría General de la República.

RESUELVO:

Promúlgase el acuerdo N°1710 del Consejo Académico
de la Universidad de Talca, adoptado en su sesión N°697, con fecha 25 de noviembre de 2014, que fija
calendario académico 2015 de carreras de Formación Técnica.

ACUERDO N°l710

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a) Lo dispuesto en el artículo 35, letra f) del decreto con
fuerza de ley N° 152 del 11 de diciembre de 1981 del Ministerio de Educación Pública.

b) La propuesta presentada por la Vicerrectora de
Pregrado.

c) La necesidad de establecer el calendario de actividades
académicas de la Universidad para el año 2015 tanto para las carreras de formación profesional como
de formación técnica.

SE ACUERDA:

1) Fijar el siguiente calendario académico 2015 de
carreras de formación técnica:

ENERO

02 y 03

ACTIVIDAD

Receso.



26-30

26-30

30

FEBRERO

02

MARZO
02

09

09-13

16-20

23 -31

23 Marzo -

12 Junio

ABRIL

31

MAYO

02

11

18-29

22 y 23

JUNIO
08-12

15- 19

22-26

26

29 - 09 Octubre
i

Planificación Módulos Primer Trimestre 2015, Formación Técnica.

Procesos de Gestión Curricular y Determinación de Situaciones Académicas
Alumnos Formación Técnica.

de

Fin plazo ingreso calificaciones 2014.

ACTIVIDAD

Inicio Receso Verano.

ACTIVIDAD

Término Receso Verano.

Inicio de Actividades Académicas Primer Trimestre.

Inscripción Módulos Formación Técnica, Primer Trimestre.

Recepción Solicitudes Especiales.

Emisión de Resoluciones de Solicitudes Especiales.

Período Académico Primer Trimestre. Campus: Colchagua y Linares.

ACTIVIDAD

Fin plazo de presentación en el Departamento de Registro Académico de
expedientes de titulación para ceremonia de Titulación 2015 Formación
Técnica.

ACTIVIDAD

Receso.

Fin del plazo para solicitar transferencias o traslados institucionales.

Evaluación Docente Formación Técnica, Primer Trimestre.

Receso.

ACTIVIDAD

Planificación Módulos Segundo Trimestre 2015, Formación Técnica.

Procesos de Gestión Curricular y Determinación de Situaciones Académicas
Alumnos Formación Técnica.

de

Inscripción Módulos Formación Técnica, Segundo Trimestre.

Fin plazo ingreso calificaciones Primer Trimestre 2015.

Período Académico Segundo Trimestre. Campus: Colchagua y Linares.



29 - 03 Julio

30

JULIO
06-10

27 - 08 de
Agosto

AGOSTO

31-04
Septiembre

SEPTIEMBRE

14-17

OCTUBRE

05-09

12- 16

19-23

23

26- 15 Enero
2016

26-30

NOVIEMBRE
02-06

16

20

23-27

DICIEMBRE
07

11-23

26

Recepción Solicitudes Especiales.

Ceremonia de Titulación Técnicos de Nivel Superior, Universidad de Talca.

ACTIVIDAD

Emisión de Resoluciones de Solicitudes Especiales.

Vacaciones de invierno

ACTIVIDAD

Evaluación Docente Formación Técnica, Segundo Trimestre.

ACTIVIDAD

Receso.

ACTIVIDAD

Planificación Módulos Tercer Trimestre 2015, Formación Técnica.

Procesos de Gestión Curricular y Determinación de Situaciones Académicas de
Alumnos Formación Técnica.
Inscripción Módulos Formación Técnica, Tercer Trimestre.

Fin plazo ingreso calificaciones Segundo Trimestre 2015.

Período Académico Tercer Trimestre. Campus: Colchagua y Linares.

Recepción Solicitudes Especiales.

ACTIVIDAD

Emisión de Resoluciones de Solicitudes Especiales.

Inicio Proceso Postulación Formación Técnica 2016.

Fin período para solicitar postergación de estudios o retiro temporal.

Emisión de resoluciones postergación de estudios o retiro temporal.

ACTIVIDAD

Evaluación Docente Formación Técnica, Tercer Trimestre.

Planificación Módulos Primer Trimestre 2016, Formación Técnica.

Receso.



ENERO 2016

22

ACTIVIDAD

Fin plazo ingreso calificaciones Tercer Trimestre 2015.

ANÓTESE Y COMUNIQÚESE

. . ' • • •
f¡ : UtóElfí

. '- : J¡"-^ ' s3
.. ,. L.VII

ÍT1IC


